et fundasse quoddam hospitale in planicie Collis Balagarii, diocesis dertusensis, pro suffragio et recepcione pauperum Ihesu Christi, | in et super quibus institutione, constructione et fundacione idem dominus infans plures et diversas condidit et fecit ordinaciones et statuta, prout in instrumento institutionis, | constructionis et fundacionis ipsius hospitalis lacius continetur. Nunc vero nos, episcopus et co/mitissa prelibati, cuius hospitalis nos dicta comitissa sumus patrona, pensantes quod secundum varietates temporum mores, statuta et ordinaciones variari seu in melius comutari non est reprehensibile iudicandum, licet dictus dominus infans sancte et notabiliter | tunc temporis dictas ordinaciones et statuta fecisset. Idcirco, considerato tempore presenti super bono statu, regimine et conservacione dicti hospitalis, jurium et reddituum ipsius, quasdam facimus et statuimus ordinaciones et statuta, quas et que sine preiudicio | et derogacione intencionis prefati domini infantis et suorum ordinacionum et voluntatum nisi in subscriptis teneri perpetuo et servari volumus et jubemus. Quarum ordinacionum nostrarum tenores sequuntur per hec verba:

En nom de Déu. Aquesta és ordi/nació feta per lo reverent senyor Oth, per la gràcia de Déu bisbe de Tortosa, e la egrègia e poderosa senyora dona Johana, comtessa de Prades, en lo loch de Carcia del dit comdat, dimecres que comtave hom XXIII del mes de | agost del any mil quatrecentos trenta, de e ab consell e relació dels honrats en Francesch Royg, prevere e bachelier en quiscun dret, loctinent de vicari general e official del dit reverent senyor e comissari per ell diputat a hoir, examinar e de/cesir los comptes del administrador del spital de la plana del Coll de Balaguer, dedicat e ordenat per lo molt egregi e digne de memòria lo senyor infant en Pere, e ab consell e relació de mossèn Johan de Abellà, prevere, e del senyor en Guillem Ferrer, tresorer de la dita senyora e conservador del patrimoni del dit Comdat, comissaris en lo acte matex dedicats e ordenats per la dita egrègia senyora patrona del dit spital e beneficis en aquell per lo dit senyor infant | instituits. E encara ab voluntat e laudació dels discrets mossèn Pere Ferrer, prevere beneficiat del primer benefici e administrador, e de mossèn Ferrer Arnau, prevere beneficiat del segon benefici del dit spital. E en tant com als dits sen/yors bisbe e comtessa e als altres consultants e reladors és stat vist feta a profit e conservació del dit spital e descàrrech e relevament de reprehensió e infàmia del administrador de aquell e a gran expidició e clarificació dels comptes | del dit spital d'act en avant donadós.